平成 27年７月 21日

報道各位

博多の夏の風物詩となった「博多ひ～んやり！打ち水」を、７月 29 日（水）～８月４日（火）の

期間で実施いたします。今年は“打ち水週間”として５日間を設定しており、初日はオープニング

として、福岡市環境局キャラクター「エコッパ」や浴衣姿の参加者らと一緒に、博多口駅前広場

で打ち水を行います。

報道各社さまにおかれましては，開催告知及びオープニングの取材をお願い申し上げます。

なお、取材にお越し頂ける方は、取材申込書（別紙）にて事前にお申込みいただきますよう、お

願いいたします。

記

日  程 ： 平成 27年７月 29日（水）

時  間 ： 18：00～18：30

会  場 ： 博多駅 博多口駅前広場

参加者 ： 博多まちづくり推進協議会会員、福岡市

福岡市環境局キャラクター「エコッパ」

蝶屋の浴衣ＰＲレディ「ミスジャポン」

その他、ご通行中の方々も参加していただけます

内 容 ： （１） 主催者挨拶（福岡市 荒瀬副市長）

（２） 「打ち水の作法」を説明

（３） 合図に合わせて一斉打ち水

主 催 ： 博多まちづくり推進協議会、福岡市

申 込 ： 取材申込書別紙２にて、７月 28日（火）午前中までにお申込ください

その他、７/29（水）～８/４（火）の“打ち水週間”中は、協議会会員による「打ち水」が博多

駅周辺９ヶ所（別紙１参照）で実施されます。こちらの取材をご希望の場合は、事務局までお

問い合わせください。

【お問い合わせ先】

博多まちづくり推進協議会 事務局（九州旅客鉄道㈱博多まちづくり推進室内）

担当 宮下・和田、 TEL 092-474-7243

「博多ひ～んやり！打ち水」を今年も開催します！！

別紙２

「博多ひ～んやり！打ち水」オープニング 取材申込書

日時 ： 平成 27年７月 29日（水） 18:00～18:30

会場 ： 博多駅 博多口駅前広場

   当日は、17:50までに博多口駅前広場にお越しください。

以下に必要事項をご記入の上、７月 28日（火）までに、

メールまたはＦＡＸにてご返送ください。

貴社名

ご芳名

ご連絡先

送付先：博多まちづくり推進協議会事務局 宮下・和田 宛

FAX：092－474－2497

Email：wada.m@jrkyushu.co.jp

mailto:wada.m@jrkyushu.co.jp